

WKD10c-27-3/2020

Grodzisk Mazowiecki, dnia 27.03.2020 r.

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Zarządzanie i sprawowanie funkcji nadzoru (w tym budowlanego i inwestorskiego) – Inżynier Kontraktu” dla inwestycji pn. „Budowa, przebudowa i rozbudowa linii kolejowej nr 47 w zakresie dobudowy drugiego toru wraz z infrastrukturą towarzyszącą”, w ramach zadania: „Modernizacja infrastruktury kolejowej linii WKD – poprzez budowę drugiego toru linii kolejowej nr 47 od Podkowy Leśnej do Grodziska Mazowieckiego”, znak postępowania: WKD10c-27-3/2020, dalej jako „postępowanie”.

Zamawiający – Warszawska Kolej Dojazdowa Sp. z o. o. z siedzibą w Grodzisku Mazowieckim informuje, że w postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ. W odpowiedzi na zgłoszone zapytania, działając zgodnie z przepisem art. 38 ust. 2, 4 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych – zwane dalej ustawą Pzp (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ), wyjaśniamy co następuje:

### **Pytanie 1:**

W związku z wymaganiami dotyczącymi Inspektorów nadzoru wymienionych w pkt VII. 2. 2) b). SIWZ oraz w pkt. 3.1.6 OPZ wnioskujemy o wykreślenie zapisu o wymaganym wykształceniu wyższym w przypadku Inspektorów Nadzoru. Wnioskowana zmiana stoi wprost w zgodzie z dokonaną przez Zamawiającego modyfikacją w zakresie uprawnień budowlanych (aktualnie są to uprawnienie odpowiadające nadzorowanemu zakresowi robót w miejsce uprawnień „bez ograniczeń”).

### **Odpowiedź na pytanie 1:**

Zamawiający nie przychylił się do wniosku Wykonawcy. Zgodnie z art. 12 ust. 2 ustawy Prawo budowlane (Dz.U. z 2019 r., poz. 1186 z późn.zm.) „*Samodzielne funkcje techniczne w budownictwie, określone w art. 12 ust. 1 pkt 1-5, mogą wykonywać wyłącznie osoby posiadające odpowiednie wykształcenie techniczne i praktykę zawodową, dostosowane do rodzaju, stopnia skomplikowania działalności i innych wymagań związanych z wykonywaną funkcją, stwierdzone decyzją, zwaną dalej „uprawnieniami budowlanymi”, wydaną przez organ samorządu zawodowego.*”.

Wymóg posiadania wykształcenia wyższego technicznego wynika wprost z rozporządzenia Ministra Inwestycji i Rozwoju z dnia 29 kwietnia 2019 r. w sprawie przygotowania zawodowego do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (Dz. U. z 2019 r., poz. 831) Załącznik nr 2 do tego rozporządzenia.

### **Pytanie 2:**

Wnioskujemy o zmianę zapisów SIWZ w zakresie konieczności przekazywania do Zamawiającego zaświadczeń z ZUS oraz z US, w sytuacji, gdy Zamawiający wymaga jednocześnie złożenia oświadczenia Wykonawcy zgodnego ze wzorem stanowiącym Załącznik nr 8 do SIWZ.

### **Odpowiedź na pytanie 2:**

Zamawiający określił w Rozdz. VII ust. 6 SIWZ przesłanki Wykluczenia Wykonawców, gdzie jednym z okoliczności wykluczenia z postępowania jest przesłanka z art. 24 ust. 5 pkt 8 ustawy Pzp: „O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 24 ust. 5 pkt 8 ustawy Pzp tj. Wykonawca, który naruszył obowiązki dotyczące płatności podatków, opłat lub składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, co Zamawiający jest w stanie wykazać za pomocą stosownych środków odwoławczych, z wyjątkiem art. 24 ust. 1 pkt 15 ustawy Pzp, chyba że Wykonawca dokonał płatności należnych podatków, opłat lub składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne wraz z odsetkami lub grzywnami lub zawarł wiążące porozumienie w sprawie spłaty tych należności”.

Treść art. 26 ust. 1 ustawy Pzp wskazuje jednoznacznie, że Zamawiający w postępowaniach, którego wartość jest równa lub przekracza kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Pzp, **wzywa** Wykonawcę do złożenia dokumentów potwierdzających spełnienie przez niego warunków udziału w postępowaniu i brak podstaw do wykluczenia. Obowiązek ten ciąży na Zamawiającym, który określił warunki udziału w postępowaniu, warunki selekcji, a także przesłanki wykluczenia.

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia – zwane dalej „rozporządzenie ws. dokumentów” (Dz.U. z 2016 r., poz. 1126 z późn.zm.) na potwierdzenie braku podstaw do wykluczenia Zamawiający **żąda** następujących dokumentów:

- a) **zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego** potwierdzającego, że Wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert, lub innego dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca zawarł porozumienie z właściwym organem podatkowym w sprawie spłat tych należności wraz z ewentualnymi odsetkami lub grzywnami, w szczególności uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu (§ 5 ust. 2 rozporządzenia ws. dokumentów),
- b) **zaświadczenie właściwej terenowej jednostki organizacyjnej Zakładu Ubezpieczeń Społecznych** lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego albo innego dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert, lub innego dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca zawarł porozumienie z właściwym organem w sprawie spłat tych należności wraz z ewentualnymi odsetkami lub grzywnami, w szczególności uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu (§ 5 ust. 3 rozporządzenia ws. dokumentów),
- c) **oświadczenie Wykonawcy** o niezaleganiu z opłacaniem podatków i opłat lokalnych, o których mowa w ustawie z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r., poz.1170) (zgodnie ze wzorem stanowiącym Załącznik nr 8 do SIWZ), (§ 5 ust. 9 rozporządzenia ws. dokumentów).

Zamawiający nie przychyliła się do wniosku Wykonawcy i pozostawia treść SIWZ bez zmian.

### **Pytanie 3:**

Biorąc pod uwagę, że zamówienie obejmuje Etap 1 – zawieszenie usługi na okres postępowania o udzielenie o udzielenie zamówienia na wykonanie robót budowlanych (...), wnioskujemy o odpowiedź, na jaki dokładnie okres powinna być wystawiona gwarancja należytego wykonania umowy, którą należy złożyć u Zamawiającego przed zawarciem umowy na nadzór? Udzielenie dokładnej odpowiedzi przez Zamawiającego, jest bardzo istotne, ponieważ Instytucje Ubezpieczeniowe posiadają różne limity czasowe, na jakie maksymalnie mogą być przez nie udzielane gwarancje.

### **Odpowiedź na pytanie 3:**

Zamawiający wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy zgodnie z Rozdz. XIX SIWZ i na zasadach w nim opisanych.

### **Pytanie 4:**

Wykonawca wnosi o zmianę przez Zamawiającego § 10 ust. 7 Projektu Umowy i nadanie mu brzmienia: *„W przypadku, gdy Roboty na Kontrakcie zostaną zakończone przed planowanym terminem wykonania, przy jednoczesnej realizacji całego zakresu rzeczowego Robót, część stała Wynagrodzenia za realizację Usługi będzie należna Wykonawcy w całości saldem przy ostatniej płatności za nadzór w okresie realizacji Robót dla Kontraktu”.*

Pozostawienie zapisu w § 10 ust. 7 Projektu Umowy w dotychczasowym brzmieniu spowoduje, że Wykonawca może być pozbawiony wypłaty wynagrodzenia stałego (w części lub w całości) wykazanego w ofercie dla okresu wydłużonego i okresu wykonywania robót wykraczającego poza okres wydłużony. A niezaprzeczalne jest, że wynagrodzenie stałe w okresie wydłużonym i w okresie wykraczającym poza okres wydłużony stanowi część całkowitej ceny ofertowej i przedstawiane jest w załączniku 1A do formularza ofertowego. W obecnym brzmieniu Warunków Umowy nieuregulowana pozostaje sytuacja, w której Wykonawca świadczyć będzie swoje usługi w okresie wydłużonym (trwającym maksymalnie 3 miesiące), lecz np. po 1 miesiącu tego okresu nastąpi realizacja całego zakresu rzeczowego Robót. Wówczas pozostaje do wypłaty wynagrodzenie stałe za kolejne 2 miesiące okresu wydłużonego, jednakże zasady jego wypłaty nie znajdują uregulowania w dotychczasowym brzmieniu Warunków Umowy.

Znane nam są umowy na świadczenie usługi nadzoru, gdzie wykonawcom przysługiwało pełne wynagrodzenie wskazane w ofercie, jeśli zakres rzeczowy Robót został w całości wykonany (i nie uległ zmniejszeniu). W takim przypadku było ono wypłacane w ramach tzw. salda wraz z ostatnią fakturą za nadzór nad robotami. Wobec tak przyjętego przez Zamawiającego sposobu wypłaty wynagrodzenia (ceny oferty) polegającego na przekazywaniu wykonawcy części stałej i płatności od przerobu, Saldo stanowiło dla wykonawców istotny czynnik motywacyjny, aby nadzorowane roboty zakończyć w pełnym zakresie i w możliwie jak najkrótszym terminie.

Natomiast przytoczona powyżej regulacja z **całą pewnością odniesie odwroty skutek**. Skoro wykonawca nie uzyska pełnego wynagrodzenia w przypadku sprawnego wykonania Robót, to nie będzie miał interesu w doprowadzeniu do jak najszybszej, przedterminowej realizacji Robót. W tym miejscu należy wskazać, że w skrajnym przypadku wykonawca może nawet nie mieć możliwości pokrycia kosztów świadczenia usługi z wynagrodzenia ostatecznie mu wypłaconego. Część stała wynagrodzenia nie zawsze gwarantuje pokrycie kosztów realizacji zamówienia w danym okresie, szczególnie na początku, gdy wykonawca musi ponieść istotne koszty rozpoczęcia wykonania umowy. Powyższa regulacja wprowadza zatem znaczny stopień niepewności co do ostatecznie należnego wykonawcy wynagrodzenia (mimo uprzedniej wyceny w ofercie).

Wobec powyższego wnioskujemy o zmianę § 10 ust. 7 tak, aby Wykonawca był uprawniony do wypłaty pełnego wynagrodzenia, wynikającego ze złożonej oferty w sytuacji, gdy mimo przedterminowego zakończenia robót wykonany zostanie pełny ich zakres.

**Odpowiedź na pytanie 4:**

Zamawiający nie przychylił się do wniosku Wykonawcy i pozostawia treść SIWZ bez zmian.

§ 10 ust. 7 Wzoru Umowy ma następujące brzmienie: „W przypadku, gdy roboty budowlane na Kontrakcie zostaną zakończone przed planowanym terminem wykonania, przy jednoczesnej realizacji całego zakresu rzeczowego robót budowlanych, część stała wynagrodzenia za realizację usługi w okresie podstawowym, będzie należna **Wykonawcy** w całości, saldem przy ostatniej płatności za nadzór w okresie realizacji robót budowlanych dla Kontraktu”.

**Pytanie 5:**

Wnioskujemy o usunięcie błędnego zapisu w tabeli w §10, ust. 5 WU, w której wskazano, że za okres wykraczający poza okres wydłużony (przez kolejne miesiące po pierwszych trzech miesiącach okresu wykraczającego poza okres wydłużony) nie przysługuje wynagrodzenie stałe. Wynagrodzenie stałe w tym okresie przysługuje wykonawcy na podstawie §19, ust. 2, pkt 7 WU. Wniosek dotyczy również zmiany tabeli w pkt 3 Załącznika 1A do formularza ofertowego.

Wnioskujemy o wpisanie zarówno w tabeli w §10, ust. 5 WU oraz w tabeli w pkt 3 Załącznika 1A do formularza ofertowego w miejsce „0 PLN” następującego zapisu: „**zgodnie z §19, ust. 2, pkt 7 WU**”.

**Odpowiedź na pytanie 5:**

Zamawiający nie przychylił się do wniosku Wykonawcy i pozostawia treść SIWZ bez zmian. Zamawiający nie podziela poglądów Wykonawcy dotyczących ww. warunków Umowy.

**Pytanie 6:**

Wnioskujemy o podanie szacunkowej wartości przedmiotowego zamówienia.

**Odpowiedź na pytanie 6:**

Zamawiający nie przychylił się do wniosku Wykonawcy. Zgodnie z treścią art. 86 ust. 3 ustawy Pzp bezpośrednio przed otwarciem Zamawiający podaje kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

**Pytanie 7:**

Wnioskujemy o potwierdzenie, że w Załączniku 1B do formularza ofertowego należy wpisywać wyłącznie doświadczenie podlegające punktowaniu, dodatkowe poza doświadczenie, które zostanie wykazane na potrzeby spełnienia warunku udziału w postępowaniu w Załączniku nr 6 do SIWZ.

**Odpowiedź na pytanie 7:**

Zamawiający potwierdza powyższe.

**Pytanie 8:**

Wnioskujemy o podanie nazwy podmiotu będącego Jednostką Projektową w przedmiotowym postępowaniu.

**Odpowiedź na pytanie 8:**

Zamawiający informuje, że Jednostką Projektową w przedmiotowym postępowaniu jest TRANSPROJEKT GDAŃSKI Sp. z o.o. z siedzibą w 80-253 Gdańsk, ul. Zabytkowa 2.

**Pytanie 9:**

Nawiązując do treści punktu III.9 SIWZ wnioskujemy o informację, czy została już zawarta Umowa o dofinansowanie dla przedmiotowego zamówienia (jeżeli nie, to kiedy ma to nastąpić).

**Odpowiedź na pytanie 9:**

Umowa o dofinansowanie dla przedmiotowego zamówienia nr POIS.05.02.00-00-0038/18-00 Projektu „Modernizacja infrastruktury kolejowej linii kolejowej WKD – poprzez budowę drugiego toru linii kolejowej nr 47 od Podkowy Leśnej do Grodziska Mazowieckiego” w ramach działania 5.2. Rozwój transportu kolejowego poza TEN-T oś priorytetowa V Rozwój transportu kolejowego w Polsce Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, została zawarta w dniu 30 września 2019 r.

**Pytanie 10:**

Czy zawieszenie realizacji Umowy przez Zamawiającego, o którym mowa w § 21 Warunków Umowy może nastąpić wyłącznie na okres prowadzenia postępowania na wybór wykonawcy robót?

Zwracamy też uwagę na brzmienie § 8, ust. 2 pkt 2 Warunków Umowy, gdzie Zamawiający wskazuje okres 7 miesięcy, jako czas zawieszenia Umowy na okres prowadzenia postępowania na wybór wykonawcy robót, zaś w § 21 WU dopuszczalny jest jednak czas 9 miesięcy.

**Odpowiedź na pytanie 10:**

Zamawiający potwierdza, że okres 7 miesięcy jest okresem prawidłowym i planowanym, a okres 9 miesięcy z § 21 ust. 3 Wzoru Umowy wskazuje na możliwość ewentualnego przedłużenia tego okresu o 2 miesiące.

W § 21 Wzoru Umowy Zamawiający wskazał na: obligatoryjne zawieszenie realizacji Umowy (§ 21, ust. 2) obejmujące okres prowadzenia postępowania na wybór wykonawcy robót budowlanych oraz na ewentualne zawieszenie realizacji Umowy (§ 21, ust. 3), tj. zawieszenie wykonania usługi przez Inżyniera Kontraktu w Etapie 2 - Pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu na etapie realizacji robót budowlanych, które może nastąpić nie dłużej jednak niż na okres 9 miesięcy łącznie w okresie trwania Umowy na wykonanie robót budowlanych.

Jednocześnie Zamawiający potwierdza postanowienia SIWZ (Wzór Umowy):

- a) § 8, ust. 2 pkt 2 Wzór Umowy ma następujące brzmienie: „2) Etap 1 – zawieszenie wykonywania usługi na okres prowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia na wykonanie robót budowlanych i zawarcia umowy z wyłonionym Wykonawcą robót budowlanych objętych nadzorem Inżyniera Kontraktu – na okres 7 miesięcy”;
- b) § 21, ust. 2 Wzoru Umowy ma następujące brzmienie: „Zawieszenie wykonania usługi przez Inżyniera Kontraktu następuje na okres prowadzenia postępowania na wybór Wykonawcy robót budowlanych (od ogłoszenia postępowania o udzielenie zamówienia do zawarcia umowy na roboty budowlane), nie dłużej jednak niż na okres 9 miesięcy.

Zamawiający planuje, że Etap 1 Umowy będzie wynosił 7 miesięcy. Jednocześnie Zamawiający nie wyklucza, że Etap 1 może ulec wydłużeniu (por. Załącznik nr 3 do Wzoru Umowy - Wstępny Harmonogram Realizacji Umowy – Inżynier Kontraktu (HRU–IK). Jeśli zawieszenie nie zostanie odwołane, to Wykonawca może wypowiedzieć Umowę, po upływie 9 miesięcy okresu zawieszenia, zgodnie z ust. 2 oraz ust. 3 (por. § 21, ust. 6 Wzoru Umowy).

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że będzie na bieżąco (drogą elektroniczną) informował Wykonawcę – Inżyniera Kontraktu o przebiegu postępowania na wybór Wykonawcy robót budowlanych, tzn. informacje: o Ogłoszeniu postępowania, terminie składania ofert (i/lub zmianie tego terminu), informacja z otwarcia ofert, Informacja o wyborze oferty najkorzystniejszej, informacja o zawarciu Umowy z Wykonawcą robót budowlanych, będą sukcesywnie przekazywane do wiadomości Wykonawcy – Inżyniera Kontraktu, w tym samym dniu co ich publikacja na stronie internetowej Zamawiającego.

### **Pytanie 11:**

Wnioskujemy o potwierdzenie, że w przypadku, gdy zawieszenie Umowy na okres prowadzenia postępowania na wybór wykonawcy robót trwać będzie dłużej niż 9 miesięcy, a Wykonawca nie wypowiedzi Umowy, wówczas za dalszy czas zawieszenia Wykonawcy nadzoru przysługiwało będzie dodatkowe wynagrodzenie. W przypadku odpowiedzi twierdzącej wnioskujemy o podanie zasad obliczania dodatkowego wynagrodzenia dla Wykonawcy nadzoru za czas zawieszenia wykraczający poza 9 miesięcy.

### **Odpowiedź na pytanie 11:**

Zamawiający wyjaśnia i potwierdza, że w okresie prowadzenia postępowania na wybór wykonawcy robót (Etap 1 Umowy), niezależnie od czasu trwania tego Etapu, Wykonawcy nie przysługuje wynagrodzenie. W tym okresie Wykonawca – Inżynier Kontraktu nie będzie wykonywał żadnych prac/czynności na rzecz Zamawiającego.

Jednocześnie Zamawiający potwierdza postanowienia SIWZ (Wzór Umowy):

- c) § 8, ust. 2 pkt 2 Wzór Umowy ma następujące brzmienie: „2) Etap 1 – zawieszenie wykonywania usługi na okres prowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia na wykonanie robót budowlanych i zawarcia umowy z wyłonionym Wykonawcą robót budowlanych objętych nadzorem Inżyniera Kontraktu – na okres 7 miesięcy”;
- d) § 21, ust. 2 Wzoru Umowy ma następujące brzmienie: „Zawieszenie wykonania usługi przez Inżyniera Kontraktu następuje na okres prowadzenia postępowania na wybór Wykonawcy robót budowlanych (od ogłoszenia postępowania o udzielenie zamówienia do zawarcia umowy na roboty budowlane), nie dłużej jednak niż na okres 9 miesięcy.

Zamawiający planuje, że Etap 1 Umowy będzie wynosił 7 miesięcy. Jednocześnie Zamawiający nie wyklucza, że Etap 1 może ulec wydłużeniu (por. Załącznik nr 3 do Wzoru Umowy - Wstępny Harmonogram Realizacji Umowy – Inżynier Kontraktu (HRU–IK). Jeśli zawieszenie nie zostanie odwołane, to **Wykonawca** może wypowiedzieć Umowę, po upływie 9 miesięcy okresu zawieszenia, zgodnie z ust. 2 oraz ust. 3 (por. § 21, ust. 6 Wzoru Umowy).

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że będzie na bieżąco (drogą elektroniczną) informował Wykonawcę – Inżyniera Kontraktu o przebiegu postępowania na wybór Wykonawcy robót budowlanych, tzn. informacje: o Ogłoszeniu postępowania, terminie składania ofert (i/lub zmianie tego terminu), informacja z otwarcia ofert, Informacja o wyborze oferty najkorzystniejszej, informacja o zawarciu Umowy z Wykonawcą robót budowlanych będą sukcesywnie przekazywane do wiadomości Wykonawcy – Inżyniera Kontraktu, w tym samym dniu co ich publikacja na stronie internetowej Zamawiającego.

### **Pytanie 12:**

Wnioskujemy o wyjaśnienie poniższej sytuacji:

- pkt VI.1 SIWZ (Termin realizacji zamówienia) reguluje, że przedmiot zamówienia zostanie wykonany w **maksymalnym** terminie (łącznie z Prawem opcji) **92 miesiące od dnia zawarcia Umowy**,

Natomiast zgodnie z 2§ 8, ust. 2 pkt 2 Warunków Umowy łączny czas realizacji zamówienia to:

- Etap Wstępny – 3 miesiące
- Etap 1 – 7 miesięcy
- Etap 2 – 22 miesiące (z możliwością przedłużenia o dodatkowe 6 miesięcy (3+3),
- Etap 3 – 60 miesięcy, **co daje łącznie 98 miesięcy**.

Jaki jest zatem maksymalny czas realizacji zamówienia?

### **Odpowiedź na pytanie 12:**



Zamawiający potwierdza termin realizacji zamówienia określony we Wzorze Umowy oraz w Załączniku nr 3 do Wzoru Umowy. Postanowienia § 8, ust. 2 Wzoru Umowy określają że:

„Przedmiot Umowy, o którym mowa w § 2 niniejszej Umowy, zostanie wykonany w terminie 92 miesięcy od dnia zawarcia niniejszej Umowy, w tym:

- 1) *Etap Wstępny - 3 miesiące, od daty zawarcia Umowy do dnia ogłoszenia postępowania o udzielenie zamówienia na wykonanie robót budowlanych;*
  - 2) *Etap 1 – zawieszenie wykonywania usługi na okres prowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia na wykonanie robót budowlanych i zawarcia umowy z wyłonionym Wykonawcą robót budowlanych objętych nadzorem Inżyniera Kontraktu – na okres 7 miesięcy;*
  - 3) *Etap 2 – 22 miesiące, tj. od daty rozpoczęcia do zakończenia realizacji robót budowlanych;*
  - 4) *Etap 3 – 60 miesięcy od zakończenia realizacji robót budowlanych;*
  - 5) *Wskazany w pkt. 3) niniejszego ustępu czas realizacji Etapu 2 stanowi okres podstawowy realizacji Kontraktu na roboty budowlane, w którym Wykonawca – Inżynier Kontraktu uprawniony jest do otrzymywania wynagrodzenia stałego obliczanego na podstawie § 10 ust. 5 Umowy;*
  - 6) *Okres wydłużony realizacji Kontraktu na roboty budowlane, w którym Wykonawca – Inżynier Kontraktu zachowuje uprawnienie do skorygowania wynagrodzenia stałego obliczanego na podstawie § 10 ust. 5 Umowy jest wyznaczony na 3 miesiące;*
  - 7) *Okres wykraczający poza okres wydłużony realizacji Kontraktu na roboty budowlane, o którym mowa w pkt 6) powyżej, w którym Wykonawca – Inżynier Kontraktu zachowuje uprawnienie do skorygowania wynagrodzenia stałego obliczanego na podstawie §10 ust. 5 Umowy jest wyznaczony na 3 miesiące.*
3. *Wykonawca zobowiązuje się przygotować i dostarczyć Zamawiającemu do akceptacji w terminie 7 dni kalendarzowych od zawarcia Umowy Wstępny HRU-IK, zgodnie z Załącznikiem nr 3 do Umowy, który zostanie aktualizowany przez Wykonawcę po rozpoczęciu realizacji zakresu z Etapu 2 Umowy. Zamawiający jest uprawniony do zgłoszenia uwag do Harmonogramu w terminie 3 dni roboczych od dnia jego otrzymania. Wykonawca zobowiązany jest do uwzględnienia uwag zgłoszonych przez Zamawiającego w terminie 2 dni roboczych od ich zgłoszenia.*
4. *Terminy wskazane powyżej, za wyjątkiem wskazanego okresu podstawowego realizacji Etapu 2 oraz okresu realizacji Etapu 3, są terminami szacunkowymi z zastrzeżeniem, że Etap 3 będzie realizowany w przypadku zastosowania Prawa Opcji.*
5. *Terminem zakończenia realizacji Umowy jest zatwierdzenie wystawionego przez Inżyniera Kontraktu raportu zamknięcia, zgodnie z pkt. 5.2.11 OPZ.”*

Podobnie w Załączniku nr 3 do Wzoru Umowy wskazano, że: „Terminy wskazane powyżej, za wyjątkiem wskazanego okresu podstawowego realizacji Etapu 2 oraz wskazanego okresu realizacji Etapu 3, są terminami planowanymi z zastrzeżeniem, że Etap 3 będzie realizowany w przypadku zastosowania Prawa opcji”.

Zamawiający wprowadza zmianę do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) polegającą na usunięciu w Rozdziale VI ust. 1 słowa „maksymalnym”.

Rozdz. VI ust. 1 SIWZ otrzymuje brzmienie „Przedmiot zamówienia zostanie wykonany w terminie (łącznie z Prawem opcji) 92 miesięcy od dnia zawarcia Umowy.”.

### **Pytanie 13:**

Czy w zakres realizacji przedmiotowych robót wchodzi modernizacja, budowa lub przebudowa mostu kolejowego o rozpiętości najdłuższego przęsła minimum 20m? Jeżeli nie, to zwracamy się z wnioskiem o modyfikację warunku udziału dla Inspektora nadzoru w specjalności inżynierskiej mostowej określonego w tabeli w części VII, pkt. 2, (2,b.) SIWZ, poprzez nadanie mu brzmienia:

*„W ciągu 10 lat liczonych do terminu składania Ofert w postępowaniu zdobył minimum 36 miesięcy doświadczenia polegającego na pełnieniu funkcji kierownika budowy lub kierownika robót lub Inspektora nadzoru w zakresie minimum 1 (jednej) inwestycji transportowej (przez okres co najmniej 12 miesięcy), realizowanej w oparciu o warunki kontraktu FIDIC lub inne standardowe warunki kontraktowe, obejmującej budowę lub przebudowę **obiektu typu: most lub wiadukt kolejowy**”*  
Natomiast podany parametr rozpiętości najdłuższego przęsła minimum 20m w kolejowym obiekcie mostowym pozostałby nadal aktualny w zakresie kryterium punktowanego – doświadczenie zawodowe kluczowego personelu.

### **Odpowiedź na pytanie 13:**

Zamawiający dokonuje zmian w SIWZ, w Załączniku nr 3 do SIWZ (OPZ) oraz w Załączniku nr 6 do SIWZ.

**Zamawiający wprowadza następujące zmiany do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ):**

- 1) **Rozdział VII ust. 2 pkt 2, ppkt 2) SIWZ, Tabela poz. 5, Wymagania minimalne, kwalifikacje zawodowe, uprawnienia, doświadczenie i wykształcenie Wykonawcy na stanowisku Inspektor nadzoru w specjalności inżynierskiej mostowej (w Zespole Zmiennym Inżyniera Kontraktu), tiret trzeci otrzymuje brzmienie:**
  - „w ciągu 10 lat liczonych do terminu składania Ofert w postępowaniu zdobył minimum 36 miesięcy doświadczenia polegającego na pełnieniu funkcji kierownika budowy lub kierownika robót lub Inspektora nadzoru w zakresie minimum 1 (jednej) inwestycji transportowej (przez okres co najmniej 12 miesięcy), realizowanej w oparciu o warunki kontraktu FIDIC lub inne standardowe warunki kontraktowe, obejmującej budowę lub przebudowę **łącznie: minimum 1 (jednego) mostu kolejowego oraz 1 (jednego) przepustu.**”
- 2) **Rozdział XVI ust. 5 pkt 3, Podkryterium D4, otrzymuje następujące brzmienie:**

**„Podkryterium D4 – Doświadczenie zawodowe osoby planowanej do zaangażowania (w Zespole Zmiennym Inżyniera Kontraktu) w charakterze INSPEKTORA NADZORU W SPECJALNOŚCI INŻYNIERYJNEJ MOSTOWEJ**  
- która posiada udokumentowane dodatkowe doświadczenie zawodowe (w ciągu ostatnich 10 lat liczonych do terminu składania ofert) w zakresie pełnienia funkcji kierownika budowy lub kierownika robót lub Inspektora Nadzoru w danej branży, na stanowiskach, o których mowa powyżej, na więcej niż 1 (jednej) inwestycji przez okres co najmniej 12 miesięcy każda, realizowanej w oparciu o warunki kontraktu FIDIC lub inne standardowe warunki kontraktowe, obejmującej budowę lub przebudowę **łącznie: minimum 1 (jednego) mostu kolejowego oraz 1 (jednego) przepustu.**

Punkty w niniejszym podkryterium zostaną przyznane następująco:

- a) jeżeli Wykonawca nie wykaże dodatkowego doświadczenia osoby skierowanej do pełnienia funkcji **INSPEKTORA NADZORU W SPECJALNOŚCI INŻYNIERYJNEJ MOSTOWEJ** (w Zespole Zmiennym Inżyniera Kontraktu) ponad wymagane przez Zamawiającego minimalne doświadczenie tej osoby, określone w Rozdz. VII ust. 2 pkt. 2 b) SIWZ (Lp. 5 Tabeli) – oferta Wykonawcy otrzyma - **0 punktów**,
- b) za wskazanie jednej dodatkowej inwestycji, trwającej przez okres co najmniej 12 miesięcy, realizowanej w oparciu o warunki kontraktu FIDIC lub inne standardowe warunki kontraktowe, dotyczącej infrastruktury transportowej, obejmującej w swym zakresie co najmniej budowę lub przebudowę **łącznie: minimum 1 (jeden) most kolejowy oraz 1 (jeden) przepust**, w ramach której wskazana osoba pełniła funkcję kierownika



budowy lub kierownika robót lub Inspektora Nadzoru w danej branży – oferta Wykonawcy otrzyma - 3 punkty,

- c) za wskazanie dwóch i więcej dodatkowych inwestycji, trwających przez okres co najmniej 12 miesięcy każda, realizowanych w oparciu o warunki kontraktu FIDIC lub inne standardowe warunki kontraktowe, dotyczących infrastruktury transportowej, obejmujących w swym zakresie co najmniej budowę lub przebudowę **łącznie: minimum 1 (jeden) most kolejowy oraz 1 (jeden) przepust**, w ramach których, wskazana osoba pełniła funkcję kierownika budowy lub kierownika robót lub Inspektora Nadzoru w danej branży - oferta Wykonawcy otrzyma łącznie - 7 punktów.

**Zamawiający wprowadza następujące zmiany do Załącznika nr 3 do SIWZ Opis Przedmiotu Zamówienia (OPZ):**

- 1) Pkt. 3.1.6 (Tabela), Zespół Zmienny Inżyniera Kontraktu (ZZ-İK), poz. 2, pkt b) - Inspektor nadzoru w specjalności inżynierskiej mostowej, otrzymuje następujące brzmienie:

„b) w ciągu 10 lat liczonych do terminu składania Ofert w postępowaniu zdobył minimum 36 miesięcy doświadczenia polegającego na pełnieniu funkcji kierownika budowy lub kierownika robót lub Inspektora nadzoru w zakresie minimum 1 (jednej) inwestycji transportowej (przez okres co najmniej 12 miesięcy), realizowanej w oparciu o warunki kontraktu FIDIC lub inne standardowe warunki kontraktowe, obejmującej budowę lub przebudowę **łącznie: minimum 1 (jednego) mostu kolejowego oraz 1 (jednego) przepustu.**”

**Zamawiający wprowadza następujące zmiany do Załącznika nr 6 do SIWZ Wykaz osób skierowanych do realizacji zamówienia, Lp. 5, Inspektor nadzoru w specjalności inżynierskiej mostowej (w Zespole Zmiennym Inżyniera Kontraktu), Informacja o kwalifikacjach zawodowych i doświadczeniu pkt. 3), który otrzymuje brzmienie:**

„3) w ciągu 10 lat liczonych do terminu składania Ofert w postępowaniu zdobył minimum 36 miesięcy doświadczenia polegającego na pełnieniu funkcji kierownika budowy lub kierownika robót lub Inspektora nadzoru w zakresie minimum 1 (jednej) inwestycji transportowej (przez okres co najmniej 12 miesięcy), realizowanej w oparciu o warunki kontraktu FIDIC lub inne standardowe warunki kontraktowe, obejmującej budowę lub przebudowę **łącznie: minimum 1 (jednego) mostu kolejowego oraz 1 (jednego) przepustu**, zgodnie z SIWZ: TAK/NIE\*\*”

#### **Pytanie 14:**

W odniesieniu do brzmienia § 6, pkt 11 Warunków Umowy, wnioskujemy o doprecyzowanie, które stanowiska, oprócz asystenta wielozadaniowego winny być zatrudnione przez Wykonawcę w oparciu o umowę o pracę?

#### **Odpowiedź na pytanie 14:**

Zamawiający potwierdza postanowienia SIWZ w tym zakresie.

Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca lub Podwykonawca ma obowiązek zatrudnienia na podstawie umowy o pracę jedną osobę lub osoby (jeżeli wykonawca/podwykonawca zaangażuje więcej niż jedną osobę w Zespole Stałym Inżyniera Kontraktu) wykonujących czynności bezpośrednio związane z koordynowaniem realizacji Umowy i wykonywaniem usług nadzoru, w tym jedną osobę lub osoby (jeżeli wykonawca/podwykonawca zaangażuje więcej niż jedną osobę w Zespole Stałym Inżyniera Kontraktu) wskazane do pełnienia roli Asystenta wielozadaniowego – specjalisty ds. raportowania i harmonogramów i obsługi administracyjnej Biura Inżyniera Kontraktu. Wykonawca lub Podwykonawca ma możliwość zatrudnienia innych osób w Zespole Stałym i/lub Zespole Zmiennym na podstawie umowy o pracę.

Zamawiający nie wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osoby wskazanej do pełnienia funkcji Inżyniera Rezydenta. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że następujące osoby: a) Inżynier Rezydent, b) Asystent wielozadaniowy -

nie mogą podejmować w czasie trwania Etapu 2 dodatkowego zajęcia zarobkowego, bez względu na podstawę prawną podejmowania takiego zajęcia.

**Pytanie 15:**

Wnioskujemy o wykreślenie § 7, pkt 6 Warunków Umowy. Wskazujemy, że taki punkt byłby zasadny, gdyby tego typu rozmowa dotyczyła również pierwotnego Inżyniera Rezydenta przedstawionego w ofercie lub gdyby rozmowa z Inżynierem Rezydentem stanowiłaby jedno z kryteriów punktowania oferty. Kompetencje Inżyniera Rezydenta podlegają ocenie w oparciu o przedstawiony życiorys.

**Odpowiedź na pytanie 15:**

Zamawiający nie przychylił się do wniosku Wykonawcy i pozostawia treść SIWZ bez zmian. Zamawiający informuje, że § 7, pkt 6 Wzoru Umowy pozostaje bez zmian.

**Pytanie 16:**

Wnioskujemy o rozszerzenie § 22 Warunków Umowy o przesłanki umożliwiające wypowiedzenie Umowy przez Wykonawcę.

**Odpowiedź na pytanie 16:**

Zamawiający nie przychylił się do wniosku Wykonawcy. Postanowienia § 22 Wzoru Umowy pozostają bez zmian.

**Pytanie 17:**

Wnioskujemy o zmianę § 22 Warunków Umowy, poprzez zmniejszenie wymaganej sumy gwarancyjnej w polisie OC do wartości 5.000.000 PLN. Złagodzenie podejścia Zamawiającego do kosztów wymaganych zabezpieczeń ułatwi sytuację małych i średnich przedsiębiorstw w związku z ich trudną sytuacją, która występuje obecnie i w przyszłości w związku ze skutkami aktualnej pandemii COVID-19.

**Odpowiedź na pytanie 17:**

Zamawiający częściowo przychylił się do wniosku Wykonawcy.

**Zamawiający dokonuje zmiany w Załączniku nr 4 do SIWZ Wzór Umowy, UBEZPIECZENI § 24 ust. 5, który otrzymuje brzmienie:**

„ust. 5. Suma gwarancyjna zostanie określona w wysokości 10.000.000,00 PLN (słownie: dziesięć milionów) na jedno i wszystkie zdarzenia/wypadki w okresie ubezpieczenia.”

**Pytanie 18:**

Wnioskujemy o wykreślenie pkt 4.1.2 pkt. 19 OPZ.

Złagodzenie podejścia Zamawiającego do kosztów Wykonawcy ułatwi sytuację małych i średnich przedsiębiorstw w związku z ich trudną sytuacją, która występuje obecnie i w przyszłości w związku ze skutkami aktualnej pandemii COVID-19.

**Odpowiedź na pytanie 18:**

Zamawiający nie przychylił się do wniosku Wykonawcy i pozostawia treść Załącznika nr 3 do SIWZ OPZ bez zmian.

**Pytanie 19:**

Wnioskujemy o zmianę § 20 Warunków Umowy oraz pkt XIX SIWZ, poprzez zmniejszenie wymaganej wartości zabezpieczenia należytego wykonania umowy do 5% ceny oferty brutto. Złagodzenie podejścia Zamawiającego do kosztów wymaganych zabezpieczeń ułatwi sytuację małych i średnich przedsiębiorstw w związku z ich trudną sytuacją, która występuje obecnie i w przyszłości w związku ze skutkami aktualnej pandemii COVID-19.

**Odpowiedź na pytanie 19:**

Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy. Zamawiający dokonuje zmian w SIWZ, oraz w Załączniku nr 4 do SIWZ Wzór Umowy.

**Zamawiający wprowadza następującą zmianę do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), Rozdział XIX, ust. 1 otrzymuje brzmienie:**

„Od Wykonawcy, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą, przed zawarciem umowy będzie wymagane wniesienie zabezpieczenia należytego wykonania Umowy w wysokości 5% ceny oferty brutto za podstawowy zakres zamówienia. W przypadku skorzystania przez Zamawiającego z prawa opcji Wykonawca będzie zobowiązany do uzupełnienia zabezpieczenia należytego wykonania Umowy w zakresie kwoty i terminu obowiązywania Umowy dla zakresu rozszerzonego do wysokości 5% wynagrodzenia umownego brutto, z zachowaniem ciągłości zabezpieczenia.”

**Zamawiający wprowadza następującą zmianę do Załącznika nr 4 do SIWZ Wzór Umowy, § 20 ZABEZPIECZENIE NALEŻYTEGO WYKONANIA UMOWY, ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie:**

„2. Wykonawca przed zawarciem Umowy wniósł zabezpieczenie należytego wykonania Umowy w wysokości 5% wynagrodzenia umownego brutto, określonego w § 9 ust. 1 pkt 1) i pkt 2) Umowy łącznie, za podstawowy zakres zamówienia, co stanowi kwotę ..... zł (słownie: .....).

3. W przypadku skorzystania przez Zamawiającego z Prawa Opcji, Wykonawca w terminie 14 dnia od dnia złożenia przez Zamawiającego stosownego oświadczenia w tym przedmiocie, będzie zobowiązany do uzupełnienia zabezpieczenia należytego wykonania Umowy w zakresie kwoty i terminu obowiązywania Umowy dla zakresu rozszerzonego do wysokości 5% wynagrodzenia umownego brutto, określonego w § 9 ust. 1 Umowy, co stanowi kwotę ..... zł (słownie: .....), z zachowaniem ciągłości zabezpieczenia.”

Ponadto w związku z dokonanymi powyżej zmianami Zamawiający przedłuża termin składania ofert z dnia 15.04.2020 r. na dzień 30.04.2020 r. i dokonuje zmiany treści SIWZ strona tytułowa oraz w Rozdziale XIV ust. 1 pkt b) i ust. 2 pkt a), które otrzymują brzmienie:

Strona tytułowa:

<p><b>TERMINY</b></p> <p><b><u>składanie ofert do dnia 30.04.2020 r. do godz. 09:00</u></b></p> <p><b><u>otwarcie ofert dnia 30.04.2020 r. godz. 13:00</u></b></p> <p><b>WADIUM – 50 000,00 zł</b></p>
--

W Rozdziale XIV ust. 1 pkt b):

„b) Ofertę należy przesłać na skrzynkę podawczą Zamawiającego Warszawska Kolej Dojazdowa sp. z o.o. w ePUAP w nieprzekraczalnym terminie do dnia 30.04.2020 r. do godziny 09:00.”

W Rozdziale XIV ust. 2 pkt a)

„a) Otwarcie ofert nastąpi w dniu w dniu 30.04.2020 r. o godz. 13:00.”

W związku ze zmianami określonymi powyżej Zamawiający na swojej stronie internetowej zamieszcza ujednolicone dokumenty: Specyfikację Istotnych Warunków zamówienia (SIWZ), Załącznik nr 3 do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia (OPZ)”, Załącznik nr 4 do SIWZ Wzór Umowy i Załącznik nr 6 do SIWZ „Wykaz osób skierowanych do realizacji zamówienia”, uwzględniające powyższe zmiany.

Udzielone wyjaśnienia (odpowiedzi) stanowią integralną część obowiązującej dokumentacji postępowania. Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić powyższe wyjaśnienia w składanej ofercie.

Pozostałe zapisy SIWZ wraz z załącznikami pozostają bez zmian.

W związku ze zmianami określonymi powyżej Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany ogłoszenia o zamówieniu.

PREZES ZARZĄDU  
Dyrektor Generalny  
*Michał Panfil*

CZŁONEK ZARZĄDU  
Dyrektor ds. Handlowych  
*Tomasz Tretter*